
КО-ФИНАНСИРАНИ

ГРАНТОВИ ЗА

КОМЕРЦИЈАЛИЗАЦИЈА

НА ИНОВАЦИИ
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Bashkëfinancim i 
FIZhT-së

SVOD MASTER

Komercializimi i 
platformës së parë 
maqedonase SVoD 
(streaming) video “GLEY”

Marketingu, 
tregtia, 
shitjet dhe 
shpërndarja

Shkup JO 21.981.100 7.253.763 14.727.337 

DELLTA BAG

RIBITE-Prodhimi i eco-
friendly unikate të 
torbave dhe çantave të 
papërshkueshme nga uji 
me materiale të ricikluara 
tashmë të përdorura Truck 
Tarpoulin / Bilbord 
tarpaulin në kombinim 
me rripat e sigurimit të 
automjeteve

Industria e 
tekstilit dhe e 
lëkurës

Kriva Pallankë JO 7.817.000 2.345.100 5.471.900 

SHKREKO

GREEN HOUSE - 
AUTOMATIKA PËR 
MENAXHIMIN DHE 
KONTROLLIN E 
PARAMETRAVE NË SERA, 
ORANZHERA DHE FIDANE

Elektronikë Manastir JO 11.250.400 3.431.374 7.819.026 

GOMATIK INNO MATIC PRO Makineri Kumanovë JO 10.490.690 4.196.276 6.294.414 
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BOTA E BIBTI

Zhvillimi dhe 
komercializimi i një 
projekti edukativ “Bota e 
BibTI” për tregun shqiptar

Arsimi Shkup JO        
19.153.910 

                
5.747.000 

             
13.406.910 

TEKNIKAT E 
METALIT

ZvukoStop Ndërtimtari Prilep PO 2.287.920 686.376 1.601.544 

PRODHIMI 
KONSPERSA

Prodhimi i ushqimit 
të shëndetshëm dhe 
zhvillimi i një platforme 
të specializuar për shitje, 
promovim, marketing

Industria 
teknologjike

Vinica PO 2.605.000 781.500 1.823.500 

PLATFORMA

Modularitet për fleksibilitet 
dhe produktivitet në 
dizajnimin e elementeve të 
dekorimit të dyqaneve

Industria 
kreative

Shkup PO 5.751.625 1.725.468 4.026.157 

APMDD
Linja e produkteve pilot-
PowerWheel

Makineri Shkup JO 14.500.000 4.785.000 9.715.000 

VT PRODUCTION
Komercializimi i një fikse 
zjarri inovativ - VT Fireless

Industria 
teknologjike

Shkup JO 11.520.000 3.456.000 8.064.000 
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FOR LADY
BIO 4.22 - prodhim tekstili i 
degradueshëm

Industria e 
tekstilit dhe e 
lëkurës

Shkup PO 22.843.200 6.852.960 15.990.240 

ARSO PUMP

Pompë shumë inovative 
dhe efikase në burime për 
shpërndarjen e lëngjeve 
kimike

Makineri Shkup JO 19.871.600 5.961.480 13.910.120 

INTERBILD 
DESIGN

Suva ekologjike për fasada 
të gjelbra

Ndërtimtari Shkup JO 3.970.230 1.191.069 2.779.161 

KLIKONI HANI SwipEat TI Shkup PO 16.928.350 5.930.400 10.997.950 

INNOVATION Glukometër EKG joinvaziv Shëndetësia Shkup JO 22.857.143 6.857.143 16.000.000 

INXHINIERIA 
DASS

Komercializimi i 
shkëputësve inovativ 
dhe të qëndrueshëm për 
përdorim të jashtëm

Energjia 
dhe burimet 
energjetike

Ohër PO 20.056.600 6.016.980 14.039.620 

STUDIO 69.420 Aplikacioni Hiking Pro TI Koçanë JO 13.116.840 3.935.052 9.181.788 

SISTEMET G.B.C Ferma e së ardhmes Bujqësia Shkup JO 9.541.600 2.862.480 6.679.120 
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AGROFILA

Prodhimi i llojeve të reja 
të vajrave nga lëndët 
dytësore bimore të 
destinuara për ushqim 
njerëzor dhe për qëllime 
industriale

Bujqësia Shtip JO 14.675.100 7.337.550 7.337.550 

SMARAGD 1969 3Д modelimi smaragd
Industria 
teknologjike

Shkup JO 19.543.800 5.863.140 13.680.660 

AGRO 9 
KILOMETËR

AGRO 500 - Zbatimi i 
energjisë së gjelbër

Bujqësia Shtip PO 13.356.650 5.344.000 8.012.650 

VIDICT MEDIA 
SERVER 

Softueri i Vidikt Pir  (Vidict 
Peer)

TI Shkup JO 12.175.508 3.710.000 8.465.508 

STUDIO BRANDER
Platforma e automatizuar 
“LISTË”

TI Shkup JO 11.437.102 3.431.131 8.005.971 

SKAMERI
Platformë virtuale dhe 
program edukativ për 
zhvillimin e fëmijëve

Arsimi Shkup PO 8.480.000 2.544.000 5.936.000 

QENDRA 
BOTUESE TRI 
DOOEL

TRI qendra edukimi-
edukative për arsimimin 
joformal

Arsimi Shkup PO 7.249.159 2.174.747 5.074.412 
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MF JANAKI

Avancimi i prodhimit për 
pjesët e reja të traktorit 
për prototipin e parë 
maqedonas të një traktori

Industria 
teknologjike

Kavadar JO 20.755.111 6.226.532 14.528.579 

VELIDENT TRADE

Prodhimi dhe 
komercializimi rajonal 
i gjeneratës së fundit 
mbushje me përbërje nani-
zirkon-unike në treg

Industria 
teknologjike

Shkup PO 10.379.600 3.113.880 7.265.720 

INXHINIERIA 
ELEKTRO TOÇILLA

Aktivitet për zhvillimin, 
markimin dhe 
komercializimin e një 
prodhimi të ri-Orman 
dezinfektimi dhe sterilizimi 
LIFE CARE

Industria 
teknologjike

Prilep JO 5.086.276 1.550.000 3.536.276 

SERAFIMOSKI 
TEK

SPACE FREЕ
Industria 
teknologjike

Gostivar JO 8.316.000 2.542.000 5.774.000 

INTER KOZMETIK
Prodhimi i kozmetikës 
organike pa sulfate

Industria 
teknologjike

Shkup JO 4.500.000 1.350.000 3.150.000 
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BOKA BISTRO XHIO XHIO SUPER KIDS

Marketingu, 
tregtia, 
shitjet dhe 
shpërndarja

Shkup JO 6.064.487 1.819.346 4.245.141 

SEE TEKNOLOGËT 
MJEKËSOR

Sistemi Inteligjent për 
njoftimin e pacientëve dhe 
monitorimit në distancë 
(ALARM)

TI Shkup JO 10.441.530 3.132.463 7.309.067 

BRANSIS
Sistemi i sigurisë Crypto 
IoT

Industria e 
automobilave

Shkup JO 27.468.369 11.468.369 16.000.000 

ATA TURUNXHE

Zhvillimi dhe prodhimi i 
një modeli të sofistikuar të 
makinerive të testimit të 
airbagëve me ndihmë të 
presionit të lartë hidraulik

Makineri Shkup JO 13.052.200 3.915.660 9.136.540 

ZGJIDHET SMART AGRO DIGTI Bujqësia Shkup PO 13.481.360 5.392.544 8.088.816 

KONTEGO
Go DigTIal - Projekti i 
digjitalizimit masiv

Marketingu, 
tregtia, 
shitjet dhe 
shpërndarja

Shkup JO 16.156.450 8.078.225 8.078.225 
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NEXTSENSE
Sistemi digjital i 
nënshkrimit në distancë 
nëpërmjet celularit

TI Shkup PO 29.819.917 13.836.265 15.983.652 

CBC KOLEKTIV - 
BRAINSTER

Akademia hibride Arsimi Shkup PO 13.660.898 4.098.269 9.562.629 

JONGIS
Sistemi për menaxhimin 
e mbetjeve / Waste 
Management System

TI Ohër PO 12.815.480 4.470.595 8.344.885 

SKY EYE 
TEKNOLOGJI

Shërbime të specializuara 
me dron në bujqësi dhe 
pylltari

Elektronikë Veles JO 11.069.900 3.320.970 7.748.930 

ASPEKT
MIB-Modeli i Inteligjencës 
së Biznesit

TI Shkup JO 15.278.400 6.111.360 9.167.040 

POSTOLLOVI 
transporti dhe 
konsultimi

Zgjidhje softuerike 
për digjitalizimin 
e procedurave 
administrative për 
eksport dhe import dhe 
respektimin e doganave 
dhe tregtisë

TI Shkup PO 12.466.000 3.739.800 8.726.200 
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INXHINJERI BIO

Komercializimi dhe 
shitja e majave 
autoktone maqedonase 
për prodhimin e verës 
gjeologjike – VINKVAS 

Bujqësia Shkup JO 11.473.518 3.442.055 8.031.463 

DIGJITAL 
KONCEPTIVA

Platforma e trajnimeve 
të korporatës  - Coach 
enterprise

TI Shkup PO 16.660.140 4.998.042 11.662.098 

MAGICS
MagixMarts – AI-driven 
data marts creation and 
processing

TI Shkup PO 22.554.116 6.830.000 15.724.116 

JUGOIMPEKS

Komercializimi i 
ndërhyrjeve të servisit 
nëpërmjet shërbimeve 
të porositjes digjitale në 
tregun global të makinerive 
të përpunimit të drurit dhe 
prodhimit të mobiljeve.

Makineri Shkup PO 21.756.154 10.878.077 10.878.077 

ELEKTRA 
SOLUTIONS

“DigiConstruct” - Zgjidhje 
digjitale për menaxhimin e 
projekteve të ndërtimit 

TI Shkup JO 5.822.000 1.804.820 4.017.180 
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POINTER SciVi-Platformë për 
eksperimente edukative Arsimi Shkup JO 28.519.512 14.259.756 14.259.756 

PERPETUM CODE Pista e makinerisë / 
Machine Track TI Gjevgjeli PO 10.785.000 3.359.600 7.425.400 

UZENGIJA AGRO KLIK Bujqësia Shkup JO 13.253.150 4.623.250 8.629.900 

REAKTIV

BIFIDEX 2.0 
Platforma për analizën 
e biznesit dhe qasje në 
financa

TI Shkup JO 24.164.114 8.164.114 16.000.000 

VETAPRO

VetaLipoFer - një 
suplement dietik për 
trajtimin profilaktik të 
anemisë tek kafshët

Veterinar Shkup JO          
8.060.301 

                
2.418.090 

                
5.642.211 

HEMERA

Komercializimi i një 
prodhimi inovativ - fara 
e gjembaçit të bardhë 
(Silybum Marianum L.) 
100% organike

Shëndetësia Shkup PO 9.142.000,00 2.742.600,00 6.399.400,00

STRAFORLINE Prodhimi i paneleve 
termike Klinker

Industria 
teknologjike Tetovë PO 17.400.600 5.220.180 12.180.420

* Shumat janë të shprehura në denarë


